cerca del Parque nacional marino Isla Bastimentos donde los visitantes realizan 

el turismo de Sol y Playa, turismo náutico y turismo científico según (PLAN DE 

USO PÚBLICO DEL PNMIB 2016 – 2020) 

5.9. Monto global de la inversión.  

El monto global de la inversión del proyecto se estima en B/.350,000.00 

(Trescientos cincuenta Mil Balboas), incluye: levantamiento topográfico, 

confección de planos, estudio de impacto ambiental y otros costos.  

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISÍCO  

 Clima: utilizando el sistema de clasificación de Köppen, el área del 

proyecto se encuentra dentro de la clasificación Clima Tropical Muy